АДМИНИСТРАЦИЯ

ШИЛО-ГОЛИЦЫНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30 апреля 2025 года № 20
Об определении случаев осуществления
банковского сопровождения контрактов,
предметом которых, являются поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
администрации Шило-Голицынского муниципального образования

Ртищевского муниципального района
На основании постановления Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2014 г. № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов», руководствуясь Уставом Шило-Голицынского сельского поселения Ртищевского муниципального района Саратовской области, администрация Шило-Голицынского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить, что банковское сопровождение контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд администрации Шило-Голицынского муниципального образования Ртищевского муниципального района, осуществляется в следующих случаях:

а) в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в проведении мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта:

- минимальный размер начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), с учетом значения которого местные администрации определяют случаи осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, составляет в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, не менее 200 млн. рублей.

б) в отношении банковского сопровождения контракта, предусматривающего оказание банком услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта (в рамках расширенного банковского сопровождения):

- при заключении контракта по результатам проведения торговых и не торговых процедур, если минимальный размер начальной (максимальной) цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), с учетом значения которого местная администрация определяет случаи осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, составляет в отношении банковского сопровождения контракта, предусматривающего привлечение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка в целях оказания услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта, не менее 5 млрд. рублей .
в) в соответствии с абзацем 4 п. 4  Постановления Правительства РФ от 20.09.2014 № 963 установлено, что по решению местной администрации, принятому на основании части 2 статьи 35 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», определенный настоящим пунктом минимальный размер начальной (максимальной) цены контракта (цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) может быть снижен, но не менее:

в отношении банковского сопровождения контракта, предусмотренного подпунктом "а" настоящего пункта, - 50 млн. рублей ;

в отношении банковского сопровождения контракта, предусмотренного подпунктом "б" настоящего пункта, - 500 млн. рублей .

          2. Настоящее постановление не применяется в отношении :

-      гражданско-правовых договоров,  предметом которых являются поставка товара, выполнение работы, оказание услуги, заключенных от имени Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования, а также бюджетным учреждением либо иным юридическим лицом в соответствии с частями 1, 4 и 5 статьи 15 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» до вступления в силу настоящего постановления (далее - контракт), а также контрактов, заключенных при осуществлении закупок, извещения об осуществлении которых размещены в единой информационной системе в сфере закупок или на официальном сайте Российской Федерации в информационно ​телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг либо приглашения принять участие в которых направлены до дня вступления в силу настоящего постановления;

-      государственных контрактов, заключаемых в рамках государственного оборонного заказа, а также государственных контрактов, заключаемых вне рамок государственного оборонного заказа, сведения о которых составляют государственную тайну;

-      контрактов, средства по которым подлежат казначейскому сопровождению в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Банковское сопровождение контрактов в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления осуществляется в соответствии с Правилами, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2014№963  (с учетом внесенных в него постановлением Правительства РФ от 13.09.2023 №1496, от 09.12.2024 №1740, от 04.02.2025 №106 изменений).
                         4. Постановление администрации Шило-Голицынского  муниципального  образования Ртищевского муниципального района Саратовской области от                  21 апреля 2017 г. № 11 «  Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых, являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд администрации Шило-Голицынского муниципального образования Ртищевского муниципального района»  считать утратившим силу.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шило – Голицынского муниципального образования Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в установленных местах.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Шило-Голицынского
муниципального образования                                      И.Н. Голубчикова